

3 stycznia 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 3 STYCZNIA

Świętokrzyscy policjanci mają nowego szefa. Na stanowisko Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach powołany został inspektor Paweł Dzierżak. Gościem uroczystej nominacji w gmachu Policji przy ulicy Seminaryjskiej był marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Marszałek **Andrzej Bętkowski** spotka się także z dyrektorem Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach Michałem Kotańskim, z którym rozmawiał będzie na temat rozbudowy siedziby teatru.

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim marszałek **Andrzej Bętkowski**, członek Zarządu Województwa **Marek Jońca** oraz wojewoda Agata Wojtyszek podpisali Porozumienie dot. opracowania i realizacji „Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach Lokalnych w Województwie Świętokrzyskim „Bezpieczni na 5+”.



Program jest wspólną inicjatywą Wojewody Świętokrzyskiego i Marszałka Województwa Świętokrzyskiego mającą na celu identyfikację najbardziej niebezpiecznych miejsc na drogach publicznych zaliczonych do kategorii dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych w województwie świętokrzyskim, opracowanie rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, a w szczególności pieszych i rowerzystów, oraz stworzenie warunków finansowych do ich realizacji.

Program poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym opiera się na trzech podstawowych filarach: bezpieczny człowiek, bezpieczna infrastruktura, bezpieczna prędkość.

Program poprzez poprawę infrastruktury drogowej będzie inspirować:

- podmioty administracji rządowej i samorządowej mogące wpływać swoją działalnością na bezpieczeństwo ruchu drogowego
- podmioty i instytucje publiczne oraz prywatne mogące wpływać swoją działalnością na bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz
- wszystkich obywateli do współpracy na rzecz wspólnego celu jakim jest czynienie dróg

lokalnych bezpieczniejszym.

Na podstawie zgłoszeń, jakie zostaną przedstawione do programu zostanie opracowana lista priorytetowa zadań oraz zdefiniowane możliwości ich finansowania (nabór zgłoszeń rozpocznie się 7 stycznia i potrwa do 31 stycznia 2019 r.)

Biorąc pod uwagę synergii działań rządowych i samorządowych głównym źródłem finansowania zadań ujętych na liście będzie nowo powstały rządowy Fundusz Dróg Samorządowych (dla dróg gminnych i powiatowych) wprowadzony ustawą z 23 października 2018 r. (Dz.U. z 2018 r, poz. 2161) oraz środki będące w dyspozycji Marszałka (dla dróg wojewódzkich). Ponadto część z zadań, jakie mogą znaleźć się na liście, może uzyskać

dofinansowanie ze środków przeznaczonych na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, jakimi dysponuje Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego lub też może uzyskać rekomendację do dofinansowania ze środków rządowego Programu Razem Bezpieczniej czy też środków z rezerwy MSWiA przeznaczonej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

- Choć stan dróg w regionie systematycznie poprawia się, to liczba niebezpiecznych zdarzeń na trasach w województwie wciąż jest duża, tylko w ubiegłym roku na naszych drogach zginęło ponad 100 osób - mówi marszałek województwa **Andrzej Bętkowski**. - Poprzez podpisane dzisiaj porozumienie chcemy to zmienić, likwidując „czarne punkty” na naszych drogach. W 2019 roku na inwestycje na drogach wojewódzkich przeznaczamy ponad 320 milionów złotych. Chcemy nie tylko poprawić komfort podróżowania, ale przede wszystkim bezpieczeństwo wszystkich użytkowników ruchu drogowego - podkreśla marszałek **Andrzej Bętkowski**.

